
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2020-386

PUBLIÉ LE 29 OCTOBRE 2020



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2020-10-21-010 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-697 du 21.10.20 relatif à la composition

du jury de l'épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements

sanguins du 5 novembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre

Hospitalier de Roubaix (2 pages) Page 3

R32-2020-10-21-011 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-698 du 21.10.20 relatif à la composition

du jury de l'épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements

sanguins du 10 décembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre

Hospitalier de Roubaix (2 pages) Page 6

R32-2020-10-21-012 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-699 du 21.10.20 portant constitution du

conseil de discipline de l'IFAS de la CRF Arras (2 pages) Page 9

R32-2020-10-21-013 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-700 du 21.10.20 portant constitution du

conseil de discipline de l'IFAP de la CRF Arras (2 pages) Page 12

R32-2020-10-21-014 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-701 du 21.10.20 portant constitution du

conseil de discipline de l'IFAS du Campus des Métiers de la Santé de l'EPSM Val de Lys

Artois Saint Venant (2 pages) Page 15

R32-2020-10-21-015 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-704 du 21.10.20 portant constitution du

conseil de discipline de l'IFAS du CHU de Lille (2 pages) Page 18

R32-2020-10-21-016 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-705 du 21.10.20 portant constitution du

conseil technique de l'IFA de la CRF Calais (2 pages) Page 21

R32-2020-10-21-017 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-706 du 21.10.20 portant constitution du

conseil de discipline de l'IFA de la CRF Calais (2 pages) Page 24

R32-2020-10-27-001 - DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2020-93

CONSTATANT LA

DISSOLUTION  DU  GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE « IMAGERIE

SOISSONS » 

 (2 pages) Page 27

R32-2020-09-28-025 - Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation

globale

de soins pour 2020 du SSIAD de

WILLEMS - MERVILLE (4 pages) Page 30

2



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-010

Arrêté DOS-SDA n° 2020-697 du 21.10.20 relatif à la

composition du jury de l'épreuve pratique du certificat de

capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 5

novembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du

Laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix

Arrêté DOS-SDA n° 2020-697 du 21.10.20 relatif à la composition du jury de l'épreuve pratique

du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 5 novembre 2020 à la

Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-010 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-697 du 21.10.20 relatif à la composition du jury de l'épreuve
pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 5 novembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre
Hospitalier de Roubaix

3



 

1/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-697  RELATIF A LA COMPOSITION  DU JURY DE L’EPREUVE PRATIQUE  DU CERTIFICAT DE CAPACITE POUR 

EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS  

DU 5 NOVEMBRE 2020 

A LA CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU LABORATOIRE DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le Code de la Santé Publique ; 

Vu les articles R6211-1 à R6211-32 du Code de la Santé  Publique ; 

 

Vu les articles L4352-1 à L4352-3 et R4352-13 du Code de la Santé Publique ; 

 

Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé et les 

Unions Régionales de Professionnels de Santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

Vu le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des Unions Régionales de Professionnels de Santé 

regroupant les infirmiers ; 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du Chef-lieu de la région Hauts-

de-France ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 
 

Vu l'arrêté du 3 mars 2006 relatif à l'attestation de formation aux gestes et soins d'urgence ; 

   

Vu l'arrêté modifié du 13 mars 2006 fixant les conditions de délivrance du certificat de capacité pour 

effectuer des prélèvements sanguins ; 

 

Vu l’arrêté du 30 aout 2011 fixant la rémunération des personnes participant à des activités de certification 

exercées à titre accessoire dans le champ des diplômes sanitaires et de travail social ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
 
 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-010 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-697 du 21.10.20 relatif à la composition du jury de l'épreuve
pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 5 novembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre
Hospitalier de Roubaix

4



 

2/2 

 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Une épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins est 

fixée au 5 novembre 2020 à partir de 8 heures 15 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre 

Hospitalier de Roubaix. 

 

Article 2 : L’épreuve pratique de prélèvements se déroule devant un jury constitué du : 

 

- Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé ou de son représentant, 

- et de Madame Anne VACHEE, Pharmacienne Biologiste au Laboratoire de Biologie Médicale du 
Centre Hospitalier de Roubaix.  

 

Article 3 : Sont déclarés reçus les candidats qui ont obtenu à cette épreuve pratique une note égale ou 

supérieure à 12 sur 20. En cas d'échec, le candidat est autorisé à se représenter à cette épreuve dans la 

limite d'une fois. 

 

Article 4 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

Article 5  : Le Directeur de l’Offre de Soins est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 

Fait à Lille, le 21 octobre 2020 

   Pour le directeur général de l’ARS et par délégation, 

               

 
   La responsable de service gestion et formation des  
   professionnels de santé 
   

            

  

        

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-010 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-697 du 21.10.20 relatif à la composition du jury de l'épreuve
pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 5 novembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre
Hospitalier de Roubaix

5



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-011

Arrêté DOS-SDA n° 2020-698 du 21.10.20 relatif à la

composition du jury de l'épreuve pratique du certificat de

capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 10

décembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du

Laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix

Arrêté DOS-SDA n° 2020-698 du 21.10.20 relatif à la composition du jury de l'épreuve pratique

du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 10 décembre 2020 à la

Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre Hospitalier de Roubaix

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-011 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-698 du 21.10.20 relatif à la composition du jury de l'épreuve
pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 10 décembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre
Hospitalier de Roubaix

6



 

1/2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-698  RELATIF A LA COMPOSITION  DU JURY DE L’EPREUVE PRATIQUE  DU CERTIFICAT DE CAPACITE POUR 

EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS  

DU 10 DECEMBRE 2020 

A LA CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU LABORATOIRE DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 
 

Vu le Code de la Santé Publique ; 

Vu les articles R6211-1 à R6211-32 du Code de la Santé  Publique ; 

 

Vu les articles L4352-1 à L4352-3 et R4352-13 du Code de la Santé Publique ; 

 

Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé et les 

Unions Régionales de Professionnels de Santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

Vu le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des Unions Régionales de Professionnels de Santé 

regroupant les infirmiers ; 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du Chef-lieu de la région Hauts-

de-France ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé 

des Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 
 

Vu l'arrêté du 3 mars 2006 relatif à l'attestation de formation aux gestes et soins d'urgence ; 

   

Vu l'arrêté modifié du 13 mars 2006 fixant les conditions de délivrance du certificat de capacité pour 

effectuer des prélèvements sanguins ; 

 

Vu l’arrêté du 30 aout 2011 fixant la rémunération des personnes participant à des activités de certification 

exercées à titre accessoire dans le champ des diplômes sanitaires et de travail social ; 

 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
 
 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-011 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-698 du 21.10.20 relatif à la composition du jury de l'épreuve
pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 10 décembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre
Hospitalier de Roubaix

7



 

2/2 

 

ARRETE 
 
 

Article 1er : Une épreuve pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins est 

fixée au 10 décembre 2020 à partir de 8 heures 15 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre 

Hospitalier de Roubaix. 

 

Article 2 : L’épreuve pratique de prélèvements se déroule devant un jury constitué du : 

 

- Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé ou de son représentant, 

- et de Madame Christine GHEVAERT, Pharmacienne Biologiste, Chef de service au Laboratoire de 
Biologie Médicale du Centre Hospitalier de Roubaix.  

 

Article 3 : Sont déclarés reçus les candidats qui ont obtenu à cette épreuve pratique une note égale ou 

supérieure à 12 sur 20. En cas d'échec, le candidat est autorisé à se représenter à cette épreuve dans la 

limite d'une fois. 

 

Article 4 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

Article 5  : Le Directeur de l’Offre de Soins est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 

Fait à Lille, le 21 octobre 2020 

   Pour le directeur général de l’ARS et par délégation, 

               

 
   La responsable de service gestion et formation des  
   professionnels de santé 
   

            

  

        

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-011 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-698 du 21.10.20 relatif à la composition du jury de l'épreuve
pratique du certificat de capacité pour effectuer des prélèvements sanguins du 10 décembre 2020 à la Centrale de Prélèvements du Laboratoire du Centre
Hospitalier de Roubaix

8



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-012

Arrêté DOS-SDA n° 2020-699 du 21.10.20 portant

constitution du conseil de discipline de l'IFAS de la CRF

Arras
Arrêté DOS-SDA n° 2020-699 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de l'IFAS

de la CRF Arras

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-012 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-699 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS de la CRF Arras 9



1/2 

 

 

 
                                        
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-699 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE ARRAS 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

ARRETE : 
 

Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’institut de formation d’aides-soignants de la Croix Rouge Française d’Arras est 
composé, pour l’année 2020, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le représentant de l’organisme gestionnaire siégeant au conseil technique ou son suppléant ; 
 

- l’infirmier, formateur permanent siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Madame Vanessa LELEUX PASTOR 
    suppléant   : Madame Dominique LHOTTE LAUDE 
  
 

- l’aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Monsieur Bertrand BAVAY 
     suppléant   : Madame Adeline PAUL WATRIN 
   

 
- un représentant des élèves tiré au sort parmi les deux élus du conseil technique : 

 
titulaire   : Monsieur Guillaume SANIEZ  

     suppléant   : Madame Clémentine GRELL 
  
 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-012 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-699 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS de la CRF Arras 10



2/2 

 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants de la Croix Rouge 
Française d’Arras pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 

 
Fait à LILLE, le 21 octobre 2020 
 
 
 
                            Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
        

 
 
      La responsable de service gestion et formation des  
      professionnels de santé 
           
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-012 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-699 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS de la CRF Arras 11



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-013

Arrêté DOS-SDA n° 2020-700 du 21.10.20 portant

constitution du conseil de discipline de l'IFAP de la CRF

Arras
Arrêté DOS-SDA n° 2020-700 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de l'IFAP

de la CRF Arras

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-013 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-700 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAP de la CRF Arras 12



1/2 

 

 

 

 

 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-700 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AUXILIAIRES DE PUERICULTURE DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE 

ARRAS 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 
Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 16 janvier 2006 modifié relatif à la formation conduisant au Diplôme d’Etat d’auxiliaire de puériculture ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’institut de formation d’auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge Française d’Arras est 
composé, pour l’année 2020, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- un représentant de l’organisme gestionnaire siégeant au conseil technique ou son suppléant ; 
 

- la puéricultrice, formatrice permanente siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Madame Vanessa LELEUX PASTOR 
suppléant   : Madame Dominique LHOTTE LAUDE 
 
 

- l’un des deux auxiliaires de puériculture, tiré au sort parmi les deux élus au conseil technique ou son 
suppléant : 

 
titulaire   : Madame Julie VENS 
suppléant  : Madame Alexandra MERCHEZ 

 
- un représentant des élèves tiré au sort parmi les deux élus du conseil technique : 

 
titulaire   : Madame Peggy DEKEYSER PICHON 
suppléant  : Madame Anaïs RIMBERT 

 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-013 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-700 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAP de la CRF Arras 13



2/2 

 
 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’auxiliaires de puériculture de la Croix 
Rouge Française d’Arras pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
Fait à LILLE, le 21 octobre 2020 
 
 
 
     Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
 

 
 
     La responsable de service gestion et formation des  
     professionnels de santé 
      
 
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-013 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-700 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAP de la CRF Arras 14



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-014

Arrêté DOS-SDA n° 2020-701 du 21.10.20 portant

constitution du conseil de discipline de l'IFAS du Campus

des Métiers de la Santé de l'EPSM Val de Lys Artois Saint

VenantArrêté DOS-SDA n° 2020-701 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de l'IFAS

du Campus des Métiers de la Santé de l'EPSM Val de Lys Artois Saint Venant

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-014 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-701 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS du Campus des Métiers de la Santé de l'EPSM Val de Lys Artois Saint Venant 15



1/2 

 

 

 
                                        
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-701 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DU CAMPUS DES METIERS DE LA SANTE  

DE L’EPSM VAL DE LYS-ARTOIS SAINT VENANT 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

ARRETE : 
 

Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’institut de formation d’aides-soignants du Campus des Métiers de la Santé de l’EPSM 
Val de Lys Artois Saint Venant est composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le représentant de l’organisme gestionnaire siégeant au conseil technique ou son suppléant ; 
 

- l’infirmier, formateur permanent siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Monsieur Olivier DELVALLE 
    suppléant   :  
  
 

- l’aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Monsieur Cédric JEUDI  
     suppléant   :  
   

 
- un représentant des élèves tiré au sort parmi les deux élus du conseil technique : 

 
titulaire   : Monsieur Maxime DIENNER  

     suppléant   : Madame Caroline CARPENTIER 
  
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-014 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-701 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS du Campus des Métiers de la Santé de l'EPSM Val de Lys Artois Saint Venant 16



2/2 

 

 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Campus des 
Métiers de la Santé de l’EPSM Val de Lys Artois Saint Venant  pour diffusion auprès des membres du conseil de 
discipline et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 

 
Fait à LILLE, le 21 octobre 2020 
 
 
 
                            Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
        
 

 
 
      La responsable du service gestion et formation des 
      professionnels de santé 
           
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-014 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-701 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS du Campus des Métiers de la Santé de l'EPSM Val de Lys Artois Saint Venant 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-015

Arrêté DOS-SDA n° 2020-704 du 21.10.20 portant

constitution du conseil de discipline de l'IFAS du CHU de

Lille
Arrêté DOS-SDA n° 2020-704 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de l'IFAS

du CHU de Lille

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-015 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-704 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS du CHU de Lille 18



1/2 

 

 

 
                                        
 
 

ARRETE DOS-SDA N° 2020-704 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 
DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LILLE 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 22 octobre 2005 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

ARRETE : 
 

Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre Hospitalier Universitaire de Lille est 
composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 

- le représentant de l’organisme gestionnaire siégeant au conseil technique ou son suppléant ; 
 

- l’infirmier, formateur permanent siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Madame Laurence TRIPIER  
    suppléant   : Madame Emma PEDRETTI 
  
 

- l’aide-soignant d’un établissement accueillant des élèves en stage siégeant au conseil technique : 
 

titulaire   : Madame Véronique LENFANT  
     suppléant   : Monsieur Jean-Marc BOURRIEZ 
   

 
- un représentant des élèves tiré au sort parmi les deux élus du conseil technique : 

 
titulaire   : Madame Claire VINCENT PAGIES 

     suppléant   : Madame Desith LIYOKO 
  
 

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-015 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-704 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS du CHU de Lille 19



2/2 

 

 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’aides-soignants du Centre 
Hospitalier Universitaire de Lille pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline et affichage dans ses 
locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 

 
Fait à LILLE, le 21 octobre 2020 
 
 
 
                            Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
       
 

 
 
      La responsable du service gestion et formation des 
      professionnels de santé 
           
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-015 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-704 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFAS du CHU de Lille 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-016

Arrêté DOS-SDA n° 2020-705 du 21.10.20 portant

constitution du conseil technique de l'IFA de la CRF Calais

Arrêté DOS-SDA n° 2020-705 du 21.10.20 portant constitution du conseil technique de l'IFA de la

CRF Calais

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-016 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-705 du 21.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFA de la CRF Calais 21



1/2 

 

 

 

 

 

 
ARRETE DOS-SDA N° 2020-705 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE 

DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AUXILIAIRES AMBULANCIERS ET D’AMBULANCIERS  

DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE CALAIS 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant 

les infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

 
Vu l’arrêté du 26 juillet 2006 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’auxiliaire ambulancier et au 
diplôme d’ambulancier ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
 

Article 1 : 
 
Le conseil technique de l’institut de formation d’auxiliaires ambulanciers et d’ambulanciers de la Croix Rouge 
Française de Calais est composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 
 
     -    un représentant de l'organisme gestionnaire ou son suppléant ; 

 -    un enseignant permanent de l'institut de formation, élu pour trois ans par ses pairs : 

titulaire      :    Madame Catherine VERMEULEN NICOLAS 
suppléant   :    Madame Dominique RAUD 

-  un chef d’entreprise de transport sanitaire désigné pour trois ans par le directeur général de l’agence                
régionale de santé :     

titulaire      :    Monsieur Patrick VASSEUR 
suppléant   :    Monsieur Xavier TETU 

     

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-016 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-705 du 21.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFA de la CRF Calais 22



2/2 

  -  un médecin de SAMU ou de service d'urgence public ou privé, désigné par le directeur d'institut : 

titulaire      :    Docteur Mohammed EL MOUDEN, Médecin Urgentiste  
                                             au Centre Hospitalier de Calais – SMUR SAU 
suppléant   :     

      -  un représentant des élèves élu ou son suppléant : 

titulaire      :    Madame Clotilde DESTIERDT 
suppléant   :    Monsieur Grégoire MELIN 

 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité 
des membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil 
d’assister à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’auxiliaires ambulanciers et 
d’ambulanciers de la Croix Rouge Française de Calais pour diffusion auprès des membres du conseil technique 
et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 
 
 
 
Fait à LILLE, le 21 octobre 2020 
 
     Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
 

 
 
 
     La responsable de service gestion et formation des 
     professionnels de santé 
      
           
  
      
        
 
  
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-016 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-705 du 21.10.20 portant constitution du conseil technique de
l'IFA de la CRF Calais 23



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-21-017

Arrêté DOS-SDA n° 2020-706 du 21.10.20 portant

constitution du conseil de discipline de l'IFA de la CRF

Calais
Arrêté DOS-SDA n° 2020-706 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de l'IFA de

la CRF Calais

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-017 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-706 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFA de la CRF Calais 24



1/2 

 

 
 
 

 

 
ARRETE DOS-SDA N° 2020-706 PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL DE DISCIPLINE 

DE L’INSTITUT DE FORMATION D’AUXILIAIRES AMBULANCIERS ET D’AMBULANCIERS  

DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE CALAIS 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 

régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé regroupant les 

infirmiers ; 

 

Vu le décret n° 2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France ; 

 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît VALLET) ; 

 
Vu l’arrêté du 26 juillet 2006 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’auxiliaire ambulancier et au 
diplôme d’ambulancier ; 
 

Vu la décision du directeur général de l’ARS Hauts-de-France du 5 octobre 2020 portant délégations de signature 

du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 
ARRETE : 

 
Article 1 : 
 
Le conseil de discipline de l’institut de formation d’auxiliaires ambulanciers et d’ambulanciers de la Croix Rouge 
Française de Calais est composé, pour l’année 2020/2021, ainsi qu’il suit : 
 

- le directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, président ; 

- le représentant de l'organisme gestionnaire siégeant au conseil technique ou son suppléant ; 

 
- l'ambulancier, enseignant permanent siégeant au conseil technique : 

titulaire      :    Madame Catherine VERMEULEN NICOLAS 
suppléant   :    Madame Dominique RAUD 

- le chef d'entreprise d'ambulancier ou le conseiller scientifique de l'institut de formation d'ambulanciers : 

titulaire      :    Monsieur Patrick VASSEUR 
suppléant   :     

 

- un représentant des élèves élu : 

titulaire      :    Monsieur Grégoire MELIN 
suppléant   :     

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-017 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-706 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFA de la CRF Calais 25



2/2 

 
 
 
Article 2 : Selon les questions inscrites à l’ordre du jour, le président, soit seul, soit à la demande de la majorité des 
membres du conseil, peut demander à toute personne qualifiée susceptible d’apporter un avis à ce conseil d’assister 
à ses travaux. 
 
Article 3 : Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
territorialement compétent  dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié au directeur de l’institut de formation d’auxiliaires ambulanciers et 
d’ambulanciers de la Croix Rouge Française de Calais pour diffusion auprès des membres du conseil de discipline 
et affichage dans ses locaux. 
 
Article 5 : Le directeur de l’offre de soins de l’Agence Régionale de Santé (ARS) est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Hauts-de-France. 

 
 
Fait à LILLE, le 21 octobre 2020 
 
 
     Pour le directeur général de l’ARS  et par délégation,  
      
 

 
 
     La responsable de service gestion et formation des 
     professionnels de santé 
        
 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-21-017 - Arrêté DOS-SDA n° 2020-706 du 21.10.20 portant constitution du conseil de discipline de
l'IFA de la CRF Calais 26



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-10-27-001

DECISION 

DOS-SDES-AUT N°2020-93

CONSTATANT LA DISSOLUTION  DU 

GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE «

IMAGERIE SOISSONS » 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-27-001 - DECISION 
DOS-SDES-AUT N°2020-93
CONSTATANT LA DISSOLUTION  DU  GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE « IMAGERIE SOISSONS » 

27



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-27-001 - DECISION 
DOS-SDES-AUT N°2020-93
CONSTATANT LA DISSOLUTION  DU  GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE « IMAGERIE SOISSONS » 

28



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-10-27-001 - DECISION 
DOS-SDES-AUT N°2020-93
CONSTATANT LA DISSOLUTION  DU  GROUPEMENT DE COOPERATION SANITAIRE « IMAGERIE SOISSONS » 

29



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-09-28-025

Décision tarifaire modificative

portant fixation de la dotation globale

de soins pour 2020 du SSIAD de

WILLEMS - MERVILLE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-025 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de
WILLEMS - MERVILLE

30



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-025 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de
WILLEMS - MERVILLE

31



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-025 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de
WILLEMS - MERVILLE

32



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-025 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de
WILLEMS - MERVILLE

33



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-09-28-025 - Décision tarifaire modificative
portant fixation de la dotation globale
de soins pour 2020 du SSIAD de
WILLEMS - MERVILLE

34




